
АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
седьмого созыва

РАБОЧАЯ ГРУППА
ПО КООРДИНАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ В ЦЕЛЯХ СВОЕВРЕМЕННОГО ПРИВЕДЕНИЯ 
ОБЛАСТНЫХ ЗАКОНОВ В СООТВЕТСТВИЕ С ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
В.И. Ленина пл., 1, г. Архангельск, 163000, тел.: (8182) 20-02-44, факс: (8182) 20-03-43, e-mail: toporischeva@aosd.ru, http://wvfav.aosd.ru

ОТ___
на №

№
от

«14» октября 2020 года

РЕШЕНИЕ

НОИРабочая группа по координации деятельности органов государствеы 
власти Архангельской области в целях своевременного приведения областных 
законов в соответствие с законодательством Российской Федерации, 
ознакомившись на своем заседании с перечнем областных законов, 
подлежащих приведению в соответствие с федеральными законами (принятых 
с 1 сентября 2019 года по 31 июля 2020 года), решила:

1. Рекомендовать правовому управлению аппарата Архангельского 
областного Собрания депутатов с целью уточнения необходимости внесения 
изменений в областное законодательство проработать следующие федеральные 
законы:

1) Федеральный закон от 31 июля 2020 года № ЗОЗ-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 
по вопросу охраны здоровья граждан от последствий потребления 
никотинсодержащей продукции»; |

2) Федеральный закон от 20 июля 2020 года № 230-ФЭ «О внесении 
изменений в статьи 16 и 48 Федерального закона «Об охоте и о сохранении 
охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодатель!itie 
акты Российской Федерации»;

3) Федеральный закон от 31 июля 2020 года № 273-ФЭ «О внесеи1ии
изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте 
в Российской Федерации»; I

4) Федеральный закон от 27 декабря 2019 года № 513-Ф3 «О внесении 
изменений в Федеральный закон «О деятельности по приему плате?к|ей
физических лиц, осуществляемой платежными агентами»; j

i
i
i

mailto:toporischeva@aosd.ru
http://wvfav.aosd.ru


5) Федеральный закон от 01 марта 2020 года № 47-ФЗ «О внес
пиш

ении
£вых

ссиискои

внесении 
в связи с

изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности 
продуктов» и статью 37 Федерального закона «Об образовании в Рс 
Федерации».

2. Оставить на контроле у рабочей группы следующие федеральные 
законы:

1) Федеральный закон от 13 июля 2020 года № 195-ФЗ «О 
изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации 
принятием Федерального закона «О государственной поддержке 
предпринимательской деятельности в Арктической зоне Ро 
Федерации»;

2) Федеральный закон от 18 марта 2020 года № 60-ФЗ «О внесении 
изменений в статьи 2 и 31.4 Федерального закона «О некоммерческих 
организациях»;

3) Федеральный закон от 31 июля 2020 года №
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
в Российской Федерации».

;сии

контроле

Руководитель

2484ФЗ

И.А. Чесноков


